Администрация Хасанского городского поселения

Хасанского муниципального района

Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Хасан

31.03.2016 г.

№ 16
О мерах по подготовке к весеннему
пожароопасному периоду 2016 года

на территории Хасанского городского

поселения

Руководствуясь Федеральным законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности»,  Федеральным законом № 68-ФЗ от 21.12.1994 г. « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Хасанского муниципального района Приморского края от 10.03.2016 г. № 50/6 «О мерах по подготовке к весеннему пожароопасному периоду 2016 г. на территории Хасанского муниципального района», Уставом Хасанского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.  Считать пожароопасным периодом на территории Хасанского городского поселения время года с 25 марта 2016 г.

     2.  Запретить юридическим и физическим лицам производить выжигание сухой травы, разведение костров в лесу.
     3.  На территории Хасанского городского поселения с 25 марта 2016 г:

     3.1. Ограничить нахождение в лесу населения и транспортных средств.
     3.2. До 10 апреля 2016 г. очистить территорию Хасанского городского поселения от сухой травы, горючего мусора.

     3.3. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности с использованием средств массовой информации и наглядной агитации.

     4.   Руководителям организаций всех форм собственности:

     4.1.Провести работу по очистке закрепленных территорий от сгораемого мусора, сухой травы, созданию минерализованных полос противопожарных разрывов.

     4.2. Провести ревизию и ремонт электрохозяйства.

     4.3. Обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения, средствами связи.

     4.4.Обеспечить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения.

     4.5. Провести обучение работников организаций мерам пожарной безопасности и действиям при пожаре.
     5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края.
     6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Хасанского

городского поселения                                                                              И.В.Степанов